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Søknad om støtte til programmet «Inkluderingspraktiktant» 

Norges Musikkorps Forbund (NMF) jobber målrettet for en inkluderende korpsbevegelse, 

der alle som ønsker det skal ha lik mulighet til å delta i et korps. En viktig faktor i dette 

arbeidet er å lære ungdommer opp til å ta ansvar i forbindelse med inkludering. Vi vil derfor 

søke om å utvikle og gjennomføre et praktikantprogram der ungdommer får opplæring i å 

hjelpe til i et korps med nettopp dette. Dette gjelder både inkludering av barn og unge fra 

andre kulturer, å være en ekstra ressurs/fadder for barn som trenger en støttekontakt i 

korpset, og til å hjelpe til ved aktiviteter i regi av NMF der barna er deltakere.  

Gjennomføring av praktikantprogrammet  

Utviklingen av programmet vil skje høsten 2018 med oppstart våren 2019. Programmet 

varer ett år. Deretter vil det starte opp nytt kull våren 2020 og våren 2021. Det vil være plass 

til 15 ungdommer i hvert kull. Hver enkelt deltaker vil være tilknyttet et korps som har søkt 

om å få være deltakerkorps i prosjektet. For å få være deltakerkorps må det dokumenteres 

at korpset har utfordringer knyttet til integrering og inkludering. I løpet av programmet skal 

ungdommene delta på tre helgesamlinger med faglig innhold og minimum ha seks 

møtepunkt opp mot korpset de er tilknyttet. Hver deltaker vil bli fulgt opp av en ansatt i 

NMF. Det skal skrives rapport fra hver enkelt praktikant når perioden er ferdig.  

Formidling og deltaking 

Ved å gjennomføre praktikantprogrammet oppfyller NMF Hordaland programområdet 

formidling og deltaking ved å være med å bidra til at alle barn og unge får ta del i aktiviteten 

korps som er en viktig del av det brede kulturlivet i Hordaland fylke. Å utvikle og 

gjennomføre praktikantprogrammet er å utvikle en ny form for formidling. Her vil 

ungdommer få opplæring og medvirkning i et prosjekt der de selv er med å bidra til at andre 

barn og unge med særskilte behov og annen kulturell bakgrunn blir inkludert i samfunnet. 

Ved at barn og unge blir inkludert i korpset blir barna aktive deltakere i kulturlivet samtidig 

som det er med å rekruttere familiemedlemmene deres til å være aktive kulturbrukere.  I 

forbindelse med prosjektet skal det også utvikles en korpsguide som skal følge barn og unge 

inn i en organisert fritidsaktivitet og vise familien deres hvordan fritidsaktiviteten fungerer. 

Tidligere erfaring  

Siden 2016 har NMF gjennom FeriePULSE og utviklet et program hvor ungdommer er med 

som rollemodeller og ressurser i undervisning og gjennomføring av seminaret. Disse har hatt 

en sentral rolle i lærerteamet, som for øvrig har bestått av sørafrikanske lærere fra  
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utvekslingsprosjektet PULSE, og en administrativ stab. Seminarene bruker modeller og 

arbeidsmetoder som PULSE har med seg fra sitt hjemland og organisasjon, Field Band 

Foundation. Dette innebærer et fokus på gehørspill, dans og showdesign. På denne måten 

blandes den norske korpskulturen med musikk fra andre land, i dette tilfellet Sør-Afrika. For 

mer informasjon om PULSE, se https://pulsestrongertogether.com/.  

Gjennom FeriePULSE har ungdommene fått verdifull undervisningspraksis og fyller en viktig 

oppgave som rollemodeller for barna på seminarene. De får også kunnskap om og eierskap 

til NMFs inkluderingsarbeid, noe vi opplever har mange positive ringvirkninger.  

Med programmet «Inkluderingspraktikant» ønsker vi å bruke erfaringer fra FeriePULSE, men 

programmet skal ha fokus på deltakelse i eget lokalt korps. På den måten har vi stor tro på at 

programmet vil ha varig effekt både for ungdommene som får opplæring i programmet og 

barna som blir inkludert i korpset. Etter at den første praktikantsamlingen er gjennomført vil 

NMF fasilitetere et samarbeidsmøte mellom praktikant og styret i korpset, der målet er å 

lage en arbeidplan for den aktuelle praktikant. 

Vi håper på positivt svar på søknaden slik at det blir mulig for oss å starte opp et viktig og 

meningsfylt inkluderingsarbeid for og med ungdom.   

 

Med vennlig hilsen 

Randi Kvinge (S) 

daglig leder NMF Hordaland  

 


